
 
28 апреля 2016 года № 83 

 

 О внесении изменений в статью 14 Регламента  

Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2016 

 

В целях оптимизации деятельности Думы города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 14 Регламента Думы города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 

12 апреля 2012 года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года 

№ 227, от 30 мая 2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155, от 18 декабря 2014 

года № 246, от 30 июля 2015 года № 155, от 5 октября 2015 года № 203, от 26 ноября 

2015 года № 247, от 25 февраля 2016 года № 39), следующие изменения: 

1) в части 1: 

в пункте 7 слова "лишения его слова" заменить словами "лишения его права 

выступления"; 

пункт 8 признать утратившим силу; 

2) часть 2 дополнить пунктом 62 следующего содержания: 

"62) выступать на заседании только с разрешения председательствующего;"; 

3) дополнить частью 4 следующего содержания: 

"4. В случае нарушения депутатом правил, предусмотренных частями 8 – 10 

статьи 3 Правил этики депутатов Думы города Костромы, председательствующий 

лишает депутата права выступления в течение всего дня заседания Думы, постоянной 

(временной) депутатской комиссии, иного рабочего органа, если депутат: 

1) будучи предупрежден, не выполняет требования председательствующего и 

продолжает нарушать установленный правовыми актами порядок проведения 

заседания; 

2) на заседании допускает выкрики с места, прерывание выступления других 

лиц, своим поведением парализует свободу обсуждения и голосования; 

3) публично оскорбляет участников заседания или иных лиц, находящихся как 

в зале заседаний, так и вне его. 

Председательствующий может прервать выступление депутата, отключить 

микрофон без предупреждения, если депутат берет слово без разрешения 

председательствующего.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


